- 7 2 -

APPENDICE.

NOTE XXVIII.

Bulle d'approbation de Notre-Dame-de-Charité.

ALEXANDER P.P. VII.

Ad perpetuam rei memorianî. Ecclesiæ Catholicæ regimini per ineffabilem divinæ bonitatis abundantiant nullo licet meritorum nostrorum suffragio præsidentes, Monasteriorum et aliorum Regularium locorum devoti fœminei sexris ad religionis et divin! cultûs augmentum ac animarum salutem ubique erectorum et institutorum statui, et felici progressui libenter intendimus, ac pastoralis officii

nostri partes paterna charitate desuper interponit-nus, prout, locorum et personarum qualitatibus mature consideratis, salubriter expedire in Domino arbitramur. Expoui siquidem Nobis nuper fecerunt dilectœ in Christo rilio Moniales Monasterfi Domûs Refugil Beatœ Marlie (le Charitate nuncupati oppidi Cadomi, Bajocensis dicecesis, quod aliàs, videlicet anno MDCXLII, prædicta domus Refugii in eodem oppido Cadomi, quod in Normania situm est, de consensu clara, memori.T Ludovici XIII, dùm vixit, Francorum Regis christianiSsimi, ac licentiâ et approbatione lune existentis Episcopi Bajocensis, ex plorum Christifideliuni eleemosynis erecta et instituta fuit, pro Monialibus Beatie Mariw de Charitate nuncupandis, quœ Regulam saneti Augustini servare, ac perditie vitie fceminas pœnitentes recipere et instruere tenerentur; a quo plo instituto ne eœdem Moniales aliquando resiliirent, memoratus Episcopus Jrudenter ordinavit, ut ipsœ ad tria vota ordinarla quartum simplex de recipiendis et instruendis supradictis pœnitentibus adjicerent, elsque mandavit, ut tempore opportuno confirmationem seu erectionem et quatuor votorum hujusmodi solemnitatem a Sede Apostolieâ pf4erent. Cum autent, sieut eadem expositio subjun.gebat, dicta domus Refugil ad formam monasterli cum ecclesiâ, campanili, elaustro, areâ, cellis, refectorio, dormitorio, cimoeterio, hortis, aliisque membris pro perpetuâ dictarum habitatione aptata convenicitittne clausurâ munita reperiatur , contiguamque habeat, separatam tamen et distinctam pro prir-dictis mulieribus poenitentibus ibidem intro,luctis seu introducendis habitationein, Nobis proptereâ devotè exponentes huiniliter supplicari fecerant, ut Institutuni Monasteril hujasmodi ad instar aliarum similium Congregationum Virginum sub Regulâ ejusdem Sancti Augustini viventium lit diversis regni Franciœ civitatibus institutarum, et a Sede preefatâ (ut asseritur) approbatarum, ipsiusque Monasterii Regulam et Constitutiones eisdem Monia

NOTE XXVIII.

- 73 -

libus per ordinarium Bajocensem priescriptas, cum perpetuâ erectione et institutione ejusdem Monasterii lit Prioratum Conventualem sub denominatione Prioratûs Refugii Beatœ Mariw de Charitate, sub Regulâ Sancti Augustin!, lit quo mulieres honestœ, virgines et viduœ hujusmodi institutum amplecti volentes, in vigesimo completo suie œtatis anno constitutie, prævioque probationis biennio, ultrâ tria substantialia, quartum pro earum posse puellarum et mulierum impudicarum conversioni, receptioni, et instructioni vacandi votum emittere debeant, et teneantur, approbare, et confirmare, et aliàs opportunè ut infrâ indulgere de benignitate Apostolicâ dignaremur.

Nos igitur ipsas exponentes specialibus favoribus et gratils prosequi volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententlis, ceDsuris et pœnis a jure vel ab homine, quâvis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatœ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati (le venerabilium fratrum nostrorum Sancte Romanw Eccleske Cardinalium negotlis, et consultationibus Episcoporum et Regularium præpositortun eondilio attentis narratis, ac, auditâ per eosdem Cardinales informatione dilecti filii nostri et dictie, sedis apud charissimum in Christo Filium nostrum Ludovieurri Francorum regem Christianissimum i\ uneli, visâque attestazione venerabilis fratris Episcopi Bajocensis, prwfatum exponentium Monasterium seu Prioratum, ita ut asseritur, erectum ipsarumque regulam, et Institutum suprâ expressum auctoritate Apostolieâ tenore præsentium beffigne approbamus et confirmamus; ac eidem Monasterio seu Prioratui ejusque Priorissœ, et Monialibus præsentibus et futuris, necnon mulieribus poenitentibus ibidem introductis, et introducendis, ipsique Monasterio seu Prioratui inservientibus, et inservituris, ut omnibus et sin.-ulis privilegiis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, facultatibus et indultis, ac gratiis tant spiritualibus quam temporalibus quibuscumque aliarum Congregationum et Monasteriorum Monialium Instituti hujusmodi in illis partibus et circumvicinis provinciis erectorum Priori~sis, Monialibus, et mulieribus peeiitentibus, illisque inservientibus, aGipsis Congregationibus et Monasterils Monialimu quomodolibet hactenûs concessis et lit faturum concedendis non solûm ad eorum instar, sed etiam œquè principaliter, et pariformiter ut!, frui, et gaudere liberè et licitè possint et valeant, auctoritate et tenore præsentis concedimus et indul.aemus. Decernentes easdem prie

sentés litteras semper firmas, validas, et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos et quas spectat, et pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissimè suffragari, et ab illis respectivè inviolabiliter observari, sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarlos et delegatos etiam causarum Palatii Apostolici auditors iudicari et definiri debere, ac irrituni et inane si secùs super his a quoquant quâvis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit, attentari; non obstante nostrâ et cancellariâ, Apostolicæ regulâ de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque apostolicis ac universalibus provincialibusque et synodalibus coneiliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, ne non quibusvis et virtute confirmatione Apostolicâ vel quâvis firmitate aliâ roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plenè et sufficienter expressis et insertis habentes illis aliàs in suo robore permansuris ad præsentibus effectum hac, vice duntaxat specialiter et expressè derogamus, eversisque contrariis quibuscumque. Daturû Bomw apud Sanctam Mariani Majorem, sub annulo Piscatoris, die secundâ jannarii AIDCLXVI.